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GdT TraDoP

v Grup transdisciplinar constituit per personal de medicina de familia,
infermeria, psicologia i fisioterapia.

v Dins el grup s’inclouen diferents nivells assistencials: equips d’atencio
primaria, hospitals de tercer nivell i centres especifics de referencia en
I'abordatge del dolor persistent, aixi com professionals dedicats a la
recerca.
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Plans de Cures (I)

vLes Taxonomies infermeres North American Nursing Diagnosis Association (NANDA),
Nursing Outcomes Classification (NOC) i les Nursing Interventions Classification son tres

llenguatges utilitzats per les infermeres reconeguts per la American Nurses Association
(ANA).

vLa terminologia ATIC és un vocabulari estandarditzat, orientat a conceptes, multi-axial,
d'alta especificitat, d'interfase i validat, que facilita la representacidé de les observacions
sobre l'estat de salut, els judicis clinics (diagnostics i resultats) i les intervencions
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La terminologia ATIC

https://catalanurses.cat/projectes/la-terminologia-atic/
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Plans de Cures (1I)

VEl pla de cures és un instrument, no una finalitat; és una eina de coneixement disciplinari que pot contribuir a millorar la practica a
través de la reflexid i el pensament critic, a generar informacié sobre la prestacid de cures i els seus resultats de salut en les persones
i les organitzacions, per a la gestio, per a la recerca i la innovacid, i també pot contribuir a acompanyar el procés d’aprenentatge dels

professionals aprenents i principiants (1) (2) (3)

VEls plans de cures estandarditzats contenen els problemes (reals o de risc) més freqlents que presenten els diferents grups de
persones amb unes caracteristiques comunes (1)

o Eainya Salut/ &k

(1) http://ics.gencat.cat/web/.content/Documents/assistencia/

Plans-de-cures-estandarditzats atencio-primaria_ ARES.PDF

Nursing (Ed. espafiola)
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Resumen

El objetivo principal de este articulo es presentar los resultados el andlisis
interpretativo de los elementos del proceso de atencién de enfermeria como bases
que sustentan la de una nueva terminologfa de interfase denominad
ATIC. En la primera seccién se describe el marco fundacional para el desarrollo de
conocimiento enfermero en relacién con los sistemas de informacidn asistenciales:

(2) Maria Eulalia Juvé Udina, Evaluacién inductiva de la estructura
de una terminologia enfermera de interfase: conceptualizacion
del proceso enfermero, Nursing (Ed. espafiola), Volume 30, Issue
7, 2012, Pages 62-66, doi:10.1016/50212-5382(12)70109-7

ATIC

"La terminologia ATIC és un vocabulario
estandarizado, orientado a conceptos, multi-
axial, de alta especificidad, de interfase y
validado, que facilita la representacion de las
observaciones sabre el estado de salud, los juicios
clinicos -diagnésticos y resultados- y las
intervenciones enfermeras.

Se clasifica camo un

vocabulario estandarizada porque establece
codigos, formulas y convenciones para
representar el proceso de prestacion de cuidados
enfermeros, siendo de utilidad en la practica
asistencial, tanto para los registros en papel
coino pura los sislemas de lisloria clinica
electrdnica.

(3) ATIC. Eje Diagndstico. Juvé, M.E. 12 Edicién Junio 2016.
Barcelona.ISBN 9788494083136
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Plans de Cures Dolor Cronic (I)
plans de cures
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Plans de Cures Dolor Cronic (II)

ARES

Dolor maligne

Repos relatiu

Tolerancia a I'activitat: valoracio

Control: estat mental
Control: dolor

Dolor: valoracié

Efectivitat: avaluacio
Control: signes vitals

Signes vagals: valoracié
Control: patrd respiratori
Control: ditiresi
Control: deposicions
Benestar: mesures

Reposicionament

Comunicacid: expressio i reconduccié d'emaocions

Repos i son: cures

Higiene: ajuda

Us del WC: ajuda

Higiene i cura bucal: supervisié

Caigudes: prevencid

Baranes: mantenir-les en posicié de seguretat

https://scientiasalut.gencat.cat/bitstream/handle/11351/4962/
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Plans de Cures

DIAGNOSTICOS

!

00133 Dolor cronico
00146 Ansiedad
00052 Deterioro de la Interaccidn social

00070 Deterioro de la adaptacion

00078 Manejo inefectivo del régimen terapéutico
00085 Deterioro de la movilidad fisica

00095 Deterioro del patron de suefio

00119 Baja autoestima cronica

00126 Conocimientos deficientes (especificar)
00015 Riesgo de estrefiimiento

INTEGRADD:

Dt et e Oeliics.

CONSEJERIA DE SALUD

Dolor Cronic (III)

‘ RESULTADOS

0003
0004
0208
0300
0501
1205
1300
1305
1402
1503
1601
1605
1813
2101
2102

Descanso

Suefio

Movilidad

Autocvidados: actividades de la vida diaria
Eliminacién intestinal

Autoestima

Aceptacion: estado de salud
Modificacidn psicosocial: cambio de vida
Autocontrol de la ansiedad

Implicacién social

Conducta de cumplimiento

Control del dolor

Conocimiento: régimen terapéutico
Dolor: efectos nocivos

Nivel del dolor

\

0200
0450
1400
1800
1850
4362
4410
4420
5100
5250
5400
5602
5612
5616
5880
8100

Fomento del ejercicio

Manejo del estrefiimiento/impactacion
Manejo del dolor

Ayuda al avtocuidado

Mejorar el suefio

Modificacion de la conducta: habilidades sociales
Establecimiento de objetivos comunes
Acuerdo con el/la paciente

Potenciacién de la socializacién

Apoyo en toma de decisiones
Potenciacion de la autoestima
Ensefianza: proceso de enfermedad
Ensefianza: actividad/ejercicio prescrito
Ensefianza: medicamentos prescritos
Técnica de relajacion

Derivacién

https://www.juntadeandalucia.es/export/drupaljda/salud 5af1956f8e456 dolor cronico no oncologico.pdf
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Plans de Cures Dolor Cronic (IV)

Plans de cures estandarditzats FIBROMIALGIA
PLA DE CURES Codi: PCO045 INDEX
Data d'elaboracié: Gener de 2019
1 Y Py Data de revisio: Gener de 2024 Annex 2
Fibromialgia . )
Versio: 01 Annex 3

Nom del pla de cures
Fibromialgia

Poblacié diana

Aquest pla de cures s'adrega a les persones adultes amb diagnostic de fibromialgia.

Pla de cures
Dolor cronic

IIN Pacte terapeutic
lIN Escolta activa
IIN Entrevista terapéutica motivacional
IIN Educacio sanitaria: Procés de la malaltia
1IN Familia: Implicacio
IIN Escala analdgica visual del dolor
IIN Fibromialgia Impact Questionnaire (FIQ)
IIN Relaxacié: Instruccio
IIN Repos i son: Cures
IAC Psicoeducacit de la son
IAC ES: Programacio d'activitat/repos
IAC ES: Técniques d'estalvi d'energétic
IIN Activitat fisica
IAC Questionari CBPAAT d'activitat fisica
IAC Temps assegut (h/d)
IAC Etapa de canvi. Activitat fisica
IAC Sedestaci6 interrompuda
IAC Activitat d'exercici a la consulta
IIN Educacio sanitaria: Activitat fisica
IIN Educaci6 sanitaria: Alimentacid i nutricié
IIN Control de parametres antropometrics
IAC Pes
IAC Talla
IAC Index de massa corporal (IMC)
IIN Consells d'estils de vida saludables

e Catalunya Salut/deasaa™

http://ics.gencat.cat/web/.content/Documents/assistencia/

Plans-de-cures-estandarditzats _atencio-primaria ARES.PDF
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Plans de Cures Dolor Cronic (V)

Plans de cures estandarditzats

DOLOR MECANIC LUMBAR O DORSAL

PLA DE CURES

Dolor mecanic lumbar o dorsal

Codi: PC1010

Data d'elaboracié: Octubre de 2018
Data de revisio: Octubre de 2023
Versio: 01

INDEX

Annex 2

Annex 3

Nom del pla de cures
Dolor mecanic lumbar o dorsal agut

Poblacié diana

Aquest pla de cures s'adrega, dins de I'atencio6 en la situaci6 aguda, a les persones més
grans de 15 anys que pateixen un dolor de tipologia mecanica a la zona dorsolumbar,
unilateral o bilateral, a causa d’'una tensié o distensié muscular cursant amb inflamacio

perilesional.

Pla de cures
Dolor lumbar

IIN Control: Dolor
IAC Escala analogica visual del dolor
IIN Educacio sanitaria: Control de simptomes
IAC ES: Adaptar 'AVD
IAC Repos relatiu: Informar
IIN Educacio sanitaria: Ergonomia i mecanica postural
IIN Educacio sanitaria: Termoterapia local
IAC Educacio sanitaria: Aplicacio de calor
IIN Educacio sanitaria: Medicacio
IIN Educacio sanitaria: Prevencio de complicacions
IAC ES: Signes d’alarma i actuacio
IAC ES: Factors de risc

Dolor muscular

IIN Control: Dolor
IAC Escala analogica visual del dolor
IIN Educacio sanitaria: Control de simptomes
IAC ES: Adaptar AVD
IAC Repos relatiu: Informar
IIN Educacio sanitaria: Ergonomia i mecanica postural
IIN Educacio sanitaria: Termoterapia local
IAC Educacio sanitaria: Aplicacio de calor
IIN Educacio sanitaria: Medicacio

Generalitat
de Catalunya

Salut/deasaa™

http://ics.gencat.cat/web/.content/Documents/assistencia/

Plans-de-cures-estandarditzats _atencio-primaria ARES.PDF
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